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„Wielkie skakanie w małych Barwicach – Przez Rio do Barwic”

 

Przez Rio do Barwic pod taką nazwą odbywał się XI Ogólnopolski Halowy 
konkurs skoku wzwyż. Rok 2016 to rok Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich 
zakończonych kilkanaście dni temu w Rio de Janerio. W tegorocznym konkursie w 
Barwicach wystąpiło trzech skoczków reprezentujących Polskę na tych 
najważniejszych i największych imprezach sportowych: Maciej Lepiato, Łukasz 
Mamczarz, Wojciech Theiner.„Wielkie skakanie w małych Barwicach” tak 
TV Szczecin określiła barwicki konkurs skoku wzwyż. To hasło konkursu, które 
towarzyszy skoczkom od kilku lat i z całą pewnością nie straciło na swojej  
wartości i wymowie. Barwicki konkurs ma charakter integracyjno – pokazowy. To 
jedyny i niepowtarzalny w swoim rodzaju konkurs w kraju, w którym rywalizują 
skoczkowie pełnosprawni z niepełnosprawnymi, kobiety z mężczyznami oraz 
możliwość rywalizacji skoczków młodszego pokolenia z najlepszymi w kraju. Przez 
samych skoczków uznawany jest najlepszym halowy konkursem w Polsce. Po raz 
kolejny do naszych małych Barwic przyjechali również oprócz wymienionych 
najlepsi skoczkowie w kraju w różnych kategoriach wiekowych.Tegoroczna 
rywalizacja stała na bardzo wysokim poziomie sportowym. Zwycięzcą został Piotr 
Śleboda z wynikiem 215 cm wyprzedzając Macieja Lepiato oraz Wojciecha 
Theinera, którzy zajęli ex aequo drugie miejsca z wynikiem 210 cm. W kategorii 
kobiet trzy panie osiągnęły wynik 175 cm. Michalina Kwaśniewska, Aleksandra 
Nowakowska, Urszula Gardzielewska. Konkurs skoku wzwyż w Barwicach to 
wielkie wydarzenie sportowe, w którym oprócz widowiskowych i emocjonujących 
skoków występują dodatkowo znaczące elementy wypływające na całokształt tej 
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imprezy sportowej. Tegorocznym gościem honorowym konkursu był Arkadiusz 
Gardzielewski – Wojskowy Mistrz Świata w biegu maratońskim. Ten tytuł 
wywalczył pięć dni wcześniej w Turynie, a do Barwic przyjechał niemalże prosto z 
tych zawodów. Kolejnym atutem naszego konkursu było podpisanie barwickiej 
flagi olimpijskiej. Tego zaszczytu dokonali: Wojciech Theiner oraz po raz drugi 
Maciej Lepiato i Łukasz Mamczarz (w roku 2012 podpisali flagę za udział w 
Igrzyskach w Londynie). Muzycznie konkurs ubarwiła grupa muzyczna ze 
Szczecinka Prokop Band (uczestnicy tegorocznego konkursu Mam Talent). Bardzo 
istotnym atutem barwickiego konkursu jest publiczność. Tak jak podczas 
poprzednich edycji konkurs obserwowała bardzo żywiołowo i impulsywnie 
ogromna liczba mieszkańców naszej gminy oraz wielu sympatyków z ościennych 
gmin. Atmosfera oraz klimat jaką tworzy publiczność, to wieka siła tego konkursu. 
Zaproszeni skoczkowie zawsze mocno akcentują, że czują życzliwość oraz 
niesamowitą atmosferę i sympatię mieszkańców na każdym kroku podczas całego 
pobytu w Barwicach. Realizacja tak wielkiego przedsięwzięcia możliwa jest dzięki 
pomocy i wsparciu wielu instytucji, organizacji oraz bardzo dużej liczbie 
sponsorów. Strategicznymi sponsorami tegorocznego konkursu byli: Urząd Miejski 
w Barwicach, Starostwo Powiatowe w Szczecinku, Kronospan Szczecinek, PPZ 
Przybkowo, Dwór Pomorski w Luboradzy, Poldanor Przechlewo. Wielkie słowa 
należą się państwu Annie i Dariuszowi Witkowskim, właścicielom Ogrodnictwa 
Szkółkarskiego Stary Grabiąż. Tak profesjonalnie oraz pięknie udekorowanej  
roślinnością hali sportowej pozazdrościć mogą nam organizatorzy większych 
wydarzeń sportowych (to są autentyczne słowa samych skoczków i publiczności). 
Konkurs organizowany jest od pierwszej edycji pod patronatem Starosty Powiatu 
Szczecineckiego p. Krzysztofa Lisa, a organizatorem był Gimnazjalny Uczniowski 
Ludowy Klub Sportowy w Barwicach. Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji Wielkiego skakania w małych Barwicach. 
Trudno wymienić wszystkich, ale proszę mi wierzyć, że na każdym etapie 
organizacji konkursu, od pierwszego do ostatniego kroku zawsze towarzyszyła 
przychylność i życzliwość. Małe Barwice po raz kolejny pokazały i udowodniły, że 
nawet w małych lokalnych społecznościach można zorganizować wielkie, 
wartościowe i niepowtarzalne przedsięwzięcie. Przedsięwzięcie, które stanowi 
doskonałą promocję oraz jest jedną z wizytówek naszych Barwic.

 

Organizator konkursu

Mariusz Kieling

 



Zdjęcia : Mateusz Pawlik
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